
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 89/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2021 a
las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material eléctrico para Edificios Municipales (lote 1), Colegios
Públicos (lote 2) y Teatros, Actos Culturales y Audiovisuales (lote 3), por plazo de cuatro años

Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Por Decreto de la Alcaldía de 11 de febrero de 2020, se adjudica el presente lote a "Suministros Eléctricos Coto, SL", al
haber sido valorado con 100 puntos por la Mesa de Contratación, habiendo aportado la documentación requerida para la
adjudicación, tras la notificación del Decreto de la Alcaldía de clasificación de ofertas

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd139623-7476-48b6-b2df-77a0a0f1c5e3


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material Eléctrico para Edificios

Presupuesto base de licitación
Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS ELECTRICOS COTO, S.L.
NIF B41715210
El adjudicatario es una PYME : No [1]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR. [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 121.000 EUR. [3]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por Decreto de la Alcaldía de 11 de febrero de 2020, se adjudica el presente lote a "Suministros Eléctricos
Coto, SL", al haber sido valorado con 100 puntos por la Mesa de Contratación, habiendo aportado la documentación
requerida para la adjudicación, tras la notificación del Decreto de la Alcaldía de clasificación de ofertas
Fecha del Acuerdo 11/02/2021
Plazo de Formalización Del 08/03/2021 al 11/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material Eléctrico para Colegios Públicos

Presupuesto base de licitación
Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Lugar de ejecución



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS ELECTRICOS COTO, S.L.
NIF B41715210
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por Decreto de la Alcaldía de 11 de febrero de 2020, se adjudica el presente lote a "Suministros Eléctricos
Coto, SL", al haber sido valorado con 100 puntos por la Mesa de Contratación, habiendo aportado la documentación
requerida para la adjudicación, tras la notificación del Decreto de la Alcaldía de clasificación de ofertas
Fecha del Acuerdo 11/02/2021
Plazo de Formalización Del 08/03/2021 al 11/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material Eléctrico para Teatros, Actos Culturales y Audiovisuales

Presupuesto base de licitación
Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SONEPAR IBÉRICA SPAIN, S.A.U.
NIF A96933510
El adjudicatario es una PYME : No



Lugar

Sala de reuniones de la Alcaldía

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR. [4]
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR. [5]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por Decreto de la Alcaldía de 11 de febrero de 2020, se adjudica el presente lote a "Sonepar Ibérica Spain,
SAU", al haber sido valorado con 100 puntos por la Mesa de Contratación, habiendo aportado la documentación requerida
para la adjudicación, tras la notificación del Decreto de la Alcaldía de clasificación de ofertas
Fecha del Acuerdo 11/02/2021
Plazo de Formalización Del 08/03/2021 al 11/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/wYRHQVjXJHvM77YlG/aOvw==

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/01/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/wYRHQVjXJHvM77YlG/aOvw==


Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

El día 22/01/2021 a las 08:30 horas
El día y hora de la apertura de ofertas es potestativa,
por lo que en caso de cambio se comunicará a través
de la Plataforma de Contratación del Estado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=knQI4w47tLyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 243-601053
Fecha de publicación 14/12/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=knQI4w47tLyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[2]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 100.000 EUR. '
[3]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 121.000 EUR. '
[4]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 40.000 EUR. '
[5]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 48.400 EUR. '

ID 0000006256579 |  2021-592749 | Mon, 15 Feb 2021 09:13:25:919 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123000204692132158176176765177473728061 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e692b43-f788-4e92-b51b-eaab1d75c9bb

